https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 04 DE JANEIRO DE 2022

Quarta-feira, 05 de

janeiro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#02/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89622090
Pregão nº 132/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o Estadual n° 1.790-R, de
25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços
decorrente do Pregão Eletrônico nº 132/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para crachás e acessórios.

Ata nº 294/2021
EMPRESA: IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP
LOTE 001
ITEM 01 VALOR UNITÁRIO: R$ 5,55
ITEM 02 VALOR UNITÁRIO: R$ 1,30
ITEM 03 VALOR UNITÁRIO: R$ 0,64
ITEM 04 VALOR UNITÁRIO: R$ 2,00

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação, vedada
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 04 de janeiro de 2022.

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 419/2021

Processo nº 89732251
Pregão nº 127/2021

ARP nº 276/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Halex Istar Indústria Farmacêutica S/A
Objeto: Aquisição de contraste, antibióticos, anti inflamatórios,
anestésicos e anti hemorrágicos
Lote23: SOLUÇÃO DE ELETRÓLITOS PH 6,5 A 8,0, 500ML
Valor Unitário: R$ 36,89 QTDE: 210
Valor Total: R$ 7.746,90 (sete mil setecentos e quarenta e seis reais
e noventa centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2022

Vila Velha/ES, 04 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 398/2021

Processo nº 89732251
Pregão nº 127/2021

ARP nº 270/2021

Contratada: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
Objeto: Registro de preços para aquisição de contraste, antibióticos,
anti-inflamatórios, anestésicos e anti-hemorrágicos.
Lote 006: PROPOFOL 10MG/ML
Valor Unitário: R$ 112,00 Qtd.: 720 und
Valor Total: R$ 80.640,00 (oitenta mil e seiscentos e quarenta reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2022

Vila Velha/ES, 04 de janeiro de 2022

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 418/2021

Processo nº 89364023
Pregão nº 076/2021

ARP nº 144/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada VITÓRIA PROD. HOSPITALARES EIRELI ME
Objeto: Aquisição: Fios de Nylon.
Lote 09: Fio de Sutura, calibre 4-0.
Valor Unitário: R$ 2,06 QTDE.: 108
Valor Total: R$ 222,48 (duzentos e vinte e dois reais e quarenta e
oito centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

Vila Velha/ES, 04 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias
Fundação iNOVA Capixaba